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Vesterbro Lokaludvalg: Ønsker til Budget 2017 
 
 
Vesterbro Lokaludvalg har henvendt sig med vedlagte ønsker til 
Budget 2017. 
 
Budgetforslag 2017 vil blive sendt i høring i lokaludvalgene 
medio/ultimo august. 
 
Høringssvarene vil blive publiceret på budgethjemmesiden. 
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Vesterbro Lokaludvalgs ønsker til Københavns Kommunes 
budget 2017 

Kære Medlem af Københavns Borgerrepræsentation 
 
Inden I for alvor går i gang med budgetforhandlingerne for 2017, vil 
vi gerne hjælpe jer med et lille overblik over nogle af de lokale 
budgetønsker, som vi har her på Vesterbro. Det er ikke alle ønskerne 
vi har prisfastsat, men det kan I ganske givet få forvaltningerne til at 
hjælpe med, og vi står selvfølgelig altid til rådighed for opklarende 
spørgsmål og deslige. 
 
Ønskerne er ikke i prioriteret rækkefølge: 
 
Etablering af fodboldbaner på Otto Busses Vej 
Vesterbro er en bydel med meget få grønne og rekreative 
kvadratmeter/borger. Samtidig er Vesterbro en bydel, hvor der bygges 
nyt og det er meningen, at vi bliver langt flere borgere i bydelen. Det 
øger presset på et i forvejen sparsomt byrum. 
Et stort område ligger mere eller mindre øde hen på godsbanearealet 
ved Otto Busses Vej. Lokaludvalget ønsker at området åbnes op, så 
det kan bruges rekreativt og i særlig grad så der kan etableres 
fodboldbaner 
 
Skøjtebane i Enghaveparken 
For at styrke vesterbroernes mulighed for rekreativ udfoldelse på 
knappe udendørs arealer, ønsker Lokaludvalget, at der etableres en 
kunstskøjtebane. En kunstskøjtebane i Enghaveparken kan desuden 
medvirke til at skabe liv, og dermed øge brugen af parken i 
vinterhalvåret. Vesterbro har brug for en optimal udnyttelse af de få 
fælles udendørs kvadratmeter vi har. Vi er allerede mange på meget 
lidt plads, og med de store udbyggelser der er i gang på Vesterbro 
bliver vi endnu flere borgere, der skal deles om den plads her er. 
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Social vicevært ved Mariatjenesten 
En social vicevært skal tilknyttes tilbud for udsatte borgere på indre 
Vesterbro. Den sociale vicevært skal skabe relationer og dialog 
mellem såvel gruppen af østeuropæere som beboere, erhvervsdrivende 
og andre, som færdes i området. Hensigten med en social vicevært er, 
at den nuværende konfliktfyldte forhandling om byrummet kan 
imødegås gennem en dialogbaseret tilgang, så et rummeligt offentligt 
byrum for alle kan fastholdes. 
 
Øget bemanding i Fisken 
Værestedet Fisken er et tilbud til unge mellem 13 og 19 år. Her kan 
brugerne bl.a. få støtte og redskaber til at navigere rundt i hverdagens 
udfordringer, deltage i aktiviteter fx madlavning samt komme med 
udenfor Vesterbros grænser og opleve nye steder i Danmark. Alle 
aktiviteter sigter mod øget inklusion og brobygning mellem brugere 
og det øvrige samfund. Der er ca. 3.500 besøg i Fisken per år.  
For mange unge har Fisken en vigtig funktion som et værested og er et 
alternativ til ophold på gaden. I dag er der tidspunkter, hvor Fisken 
simpelthen må lukke, da er ikke er bemanding. Meget drives ved 
hjælp af frivillige, men det er nødvendigt med ansat og uddannet 
personale. Der ønskes midler til aflønning af en fuldtidspædagog; 
400.000 kr./år. 
 
Bedre cykelrute på Halmtorvet 
Hver dag er der rigtig mange københavnere generelt og vesterbroere 
specifikt, der cykler henover Halmtorvet. Imidlertid er 
cykelforholdene ikke særlig gode og Lokaludvalget ønsker at der 
afsættes midler til at øge cykelfremkommeligheden på Halmtorvet 
 
Nødherberg for udenlandske hjemløse 
Hvert år oplever Vesterbro store problemer med udenlandske 
hjemløse, der henover vinteren ikke har noget sted at søge ly for vind 
og vejr om natten. De almindelige herberger må ikke modtage dem og 
derfor ønskes der afsat midler til et særligt tilbud for denne 
borgergruppe. 
 
Fleksibelt byrum på Eskildsgade  
En lokal gruppe af borgere og skolebestyrelsesrepræsentanter mm. har 
lavet et forslag til, hvordan Gasværksvejens skole kan åbnes op ud 
mod Eskildsgade, der samtidig kan omlægges til et mere fleksibelt 
byrum. I forslaget rives muren ind til skolens ’kyssegård’ ned og 
gaden indrettes fleksibelt, som et samlet byrum (på sigt med en 
samlende belægning fra facade til facade). Der lukkes af for 
bilparkering i tidsrummet fra 7.30-17.30, evt. som et forsøg i en 
begrænset periode, således at byrummet kan bruges af skolen til såvel 
læringsrum, som til rekreativt ophold. 
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Midler til forsøg i forbindelse med Halmtorvet 17 
Lokaludvalget foreslår, at der afsættes en pulje på 100.000 kr., der kan 
anvendes til byrumsforsøg i Slagtehusgade i tilknytning til 
stofindtagelsesrummet i Halmtorvet 17.  
Puljen kunne forvaltes og udmøntes af Kontor for Partnerskaber i 
TMF og i de partnerskaber om byrummene kunne Bioby.dk, der 
allerede arbejde i området, fx inddrages. 
 
Døgnåbent i alle fixerum  
I sensommeren 2016 åbner stofindtagelsesrummet på Halmtorvet 17. 
Det ønskes, at der sættes midler af til, at der kan holdes døgnåbent i 
både Halmtorvet 17 og i Skyen på Mændenes Hjem - som minimum i 
det første år af det nye stofindtagelsesrums levetid.  
Efter et år med døgnåbent i begge stofindtagelsesrum forslå vi, at det 
evalueres, hvordan rummene bruges i nattetimerne med henblik på en 
afklaring af, om begge rum fortsat skal have døgnåbent. Vi ønsker, at 
der på sigt er mindst et døgnåbent tilbud på Vesterbro. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Thomas Warburg 
Formand for Vesterbro Lokaludvalg 
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